
 
                                                       

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Сорок шоста сесія восьмого скликання 

 

РІШЕННЯ 

 

24 грудня 2025 року                  м.Сновськ                              № 15-46/VІІІ 

  

Про затвердження Програми поповнення   

бібліотечних фондів Сновської  публічної бібліотеки 

Сновської міської територіальної громади   

на 2026- 2029 роки 

 

Розглянувши подання  відділу культури і туризму Сновської міської 

ради про затвердження  Програми поповнення бібліотечних фондів  

Сновської публічної бібліотеки  Сновської міської територіальної громади 

на 2026 – 2029 роки;  керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні»; за рекомендаціями постійних комісій 

міської ради:   з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-

економічного розвитку, з питань законності, освіти, культури, охорони 

здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської 

діяльності та етики, у справах ветеранів війни та членів їх сімей   

міська рада вирішила: 

 

1. Затвердити Програму поповнення бібліотечних фондів Сновської 

публічної бібліотеки Сновської міської територіальної громади на 2026 – 

2029 роки (далі - Програма), що додається. 

2. Фінансовому відділу міської ради при формуванні бюджету 

Сновської міської територіальної громади на 2026-2029 роки та внесенні 

змін до бюджету передбачити фінансування видатків  на виконання заходів 

Програми в межах реальних фінансових можливостей бюджету та 

здійснити фінансування. 

3. Контроль за виконанням  рішення покласти на начальника відділу 

культури і туризму Сновської міської ради Н.Добненко та на постійну  

комісію міської ради з питань законності, освіти, культури, охорони 

здоров’я, соціального захисту населення, молоді, спорту, депутатської 

діяльності та етики, у справах ветеранів війни та членів їх сімей  

(голова  І.Батюк). 

 

 

Міський голова                                                   Олександр МЕДВЕДЬОВ 



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Сновської міської ради 

(46 сесія 8 скликання) 

від 24 грудня 2025 р. № 15-46/VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

поповнення бібліотечних фондів 

Сновської публічної бібліотеки  

Сновської міської територіальної громади 

на 2026 − 2029 роки 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сновськ – 2025 

 



Паспорт Програми 

поповнення бібліотечних фондів  

Сновської публічної бібліотеки 

 на 2026 − 2029 роки 

 

 

1 Назва Програми 

Програма поповнення бібліотечних фондів Сновської 

публічної бібліотеки Сновської міської територіальної 

громади на 2026 − 2029 роки 

2 Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Відділ культури і туризму Сновської міської ради 

3 
Дата, номер і 

назва 

розпорядчого 

документа органу 

виконавчої влади 

про розроблення 

Програми 

Закон України «Про бібліотеки і бібліотечну справу», 

Закон України «Про культуру» від 06.01.2011 року, 

Закон України «Про забезпечення функціонування 

української мови як державної» від 25 квітня 2019 

року, 

Стратегія розвитку читання на період до 2032 року 

«Читання як життєва стратегія»,  

Закон України «Про інформацію» 

4 
Розробник  

Програми 

Відділ культури  і туризму Сновської міської ради, 

Сновська публічна бібліотека Сновської міської 

територіальної громади 

5 Відповідальний 

виконавець  

Програми 

Відділ культури  і туризму Сновської міської ради,  

Сновська публічна бібліотека Сновської міської 

територіальної громади 

6 
Учасники 

Програми 

Сновська міська рада, відділ культури і туризму 

Сновської міської ради, керівник Сновської публічної 

бібліотеки Сновської міської територіальної громади 

7 Термін реалізації 

Програми 
2026 − 2029 роки 

8 Перелік місцевих 

бюджетів, які 

беруть участь у 

виконанні 

Програми 

Бюджет Сновської міської територіальної громади 

9 Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

реалізації  

Програми 

Всього – 1492,5 тис. грн.  

У тому числі: 

- кошти бюджету Сновської МТГ – 909,0 тис. грн.. 

- кошти спеціального фонду –  583,5 тис. грн. 

 

 

Програма є продовженням аналогічної Програми минулих років. 

 

 

 



І. Загальні положення 

Програма поповнення бібліотечних фондів на 2026-2029 роки (далі - 

Програма) розроблена відповідно до Конституції України, Закону України 

«Про бібліотеки та бібліотечну справу» в редакції від 16.03.2000 №1561-

111, Закону України «Про культуру» в редакції від 24.10.2011р., Закону 

України «Про забезпечення функціонування української мови як 

державної» від 25 квітня 2019 року, Стратегії розвитку читання на період 

до 2032 року «Читання як життєва стратегія», Закону України «Про 

інформацію», та інших підзаконних актів, які визначають діяльність 

бібліотек України.  

Програму поповнення бібліотечних фондів на 2026-2029 роки 

розроблено для вирішення проблеми оновлення бібліотечних фондів 

філіалів Сновської публічної бібліотеки  Сновської міської територіальної 

громади та забезпечення їх мінімумом української та зарубіжної книжкової 

продукції, а також періодичних видань. Щорічно вартість книг та 

періодичних видань зростає в середньому на  20-30%, що становить велику 

проблему для поповнення та оновлення фондів бібліотек, які є важливим 

культурним, науковим, освітнім та інформаційним надбанням країни, 

спрямованим на задоволення читацького попиту, реалізацію прав громадян 

на доступ до інформації.  

На сьогодні гостро стоїть питання оновлення бібліотечних фондів 

саме україномовними виданнями. Постійно простежується тенденція до 

кількісного скорочення надходжень нових видань, що спричиняє фізичне і 

моральне «старіння» бібліотечних фондів. Протягом 2022-2025 років 

відбулося значне списання морально застарілих, російськомовних та 

фізично зношених видань. 

До фондів бібліотек майже не потрапляють кращі зразки української  

світової літератури, довідкові, інформаційні видання, підручники для 

вищих навчальних закладів. Особливо обмеженим є перелік періодичних 

видань і друкованої продукції в сільських бібліотеках – філіалах. 

У теперішній час діджиталізації бібліотеки повинні дати можливість 

доступу своїм користувачам до електронної книги та повністю виконувати 

функції центрів цифрової освіти. 

 

ІІ. Мета і завдання Програми, очікувані результати її виконання 

Програма визначає стратегію та орієнтири в розв’язанні проблем 

поповнення бібліотечних фондів. 

Основою метою Програми є оновлення бібліотечних фондів, як 

міської бібліотеки, так і бібліотек-філіалів, донесення якнайкращих 

топових книжок сучасної української  і світової літератури до читача, 

реалізація прав громадян на доступ до інформації, знань, залучення до 

культурних цінностей.  

Основним завданням Програми є забезпечення українськими 

періодичними виданнями з вибірковим, ретельно сформованим, переліком  

вітчизняної друкованої продукції відповідно до потреб та складу 

користувачів. 

Виконання Програми дасть змогу підвищити ефективність 



використання фондів бібліотек. 

Головними заходами програми є: закупівля книжкової продукції та 

передплата періодичних видань. Заходи Програми зазначені в додатку 1 до 

Програми 

 

ІІІ. Фінансування 

Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 

бюджету Сновської МТГ на галузь «культура» та за рахунок інших 

джерел, не заборонених законодавством. Ресурсне забезпечення наведено у 

додатку 2 до Програми. 

  

ІV. Контроль за ходом виконання Програми 

Виконання програми здійснюється шляхом реалізації заходів 

виконавцями, зазначеними у цій Програмі. Координація та контроль 

виконання Програми здійснюється відділом культури і туризму Сновської 

міської ради та постійною комісією міської ради  з питань законності, 

освіти, культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення, 

молоді, спорту, депутатської діяльності та етики, у справах ветеранів війни 

та членів їх сімей. 

Інформація про хід виконання Програми надається на вимогу міського 

голови та постійних комісій Сновської міської ради. 

 

 

 
Начальник відділу культури і туризму                                      Наталія  ДОБНЕНКО 



Додаток 1 

до Програми поповнення бібліотечних фондів 

Сновської публічної бібліотеки Сновської міської 

територіальної громади на 2026 – 2029 рр. 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Сновської міської ради 

(46 сесія 8 скликання) 

від  24 грудня 2025 р. № 15-46/VІІІ 

 

 

 Забезпечення бібліотек Сновської ПБ мінімумом періодичних видань 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Зміст заходу 

 

Відповідальні 

виконавці 

 

Визначена 

кількість 

назв видань 

Орієнтований обсяг та джерела фінансування (тис. грн.) 

На рік Бюджет міської ТГ Позабюджетні кошти 

2026       2027 2028     2029 2026 2027 2028 2029 2026 2027 2028 2029 

Сновська 

публічна 

бібліотека 
Відділ 

культури і 

туризму 

міської ради 

 

 

15 газет, 

10 журн. 

 

21,0 

 

21,5 

 

22,0 

 

23,0 

 

21,0 

 

21,5 

 

22,0 

 

23,0 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Бібліотека-філіал 

для дітей 

4  газети, 

10  журн. 

 

6,5 

 

7,0 

 

7,5 

 

8,0 

 

6,5 

 

7,0 

 

7,5 

 

8,0 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Сільські 

бібліотеки-філії 

(14 філій) 

3-5 газет, 

2-3 журн. 

 

25,5 

 

26,5 26,5 27,0 25,5 26,5 26,5 27,0 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

Всього, тис. грн. 53,0 55,0 56,0 58,0 53,0 55,0 56,0 58,0 - - - - 



Забезпечення бібліотек Сновської ПБ мінімумом вітчизняної та зарубіжної книжкової продукції 
 
 

Зміст заходу 
Відповідальні 

виконавці 

Визначена 

кількість 

назв видань 

Орієнтований обсяг та джерела фінансування (тис. грн.) 

На рік Бюджет міської ТГ Позабюджетні кошти 

2026       2027 2028     2029 2026 2027 2028 2029 2026 2027 2028 2029 

Сновська публічна 

бібліотека 
Відділ 

культури і 

туризму 

міської ради 

 

150 
60,0 60,5 61,0 61,5 30,0 30,5 31,0 31,5 30,0 

 

30,0 

 

30,0 30,0 

Бібліотека-філіал 

для дітей 

60-80 

 
32,0 32,5 32,5 33,0 17,0 17,0 17,0 17,0 15,0 15,5 15,5 16,0 

Сільські 

бібліотеки-філії  

(14 філій) 

40 

на кожну 

 

224,0 224,0 224,5 225,0 124,0 124,0 124,0 124,0 100,0 100,0 100,5 101,0 

Всього, тис. грн. 316,0 317,0 318,0 319,5 171,0 171,5 172,0 172,5 145,0 145,5 146,0 147,0 

 

 

 

                                        Начальник відділу культури і туризму                                                      Наталія  ДОБНЕНКО                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 2 

до Програми поповнення бібліотечних фондів 

Сновської публічної бібліотеки Сновської міської 

територіальної громади на 2026 – 2029 рр. 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення  Сновської міської ради 

(46 сесія 8 скликання) 

від  24 грудня 2025 р. № 15-46/VІІІ 

    

Ресурсне забезпечення регіональної цільової Програми поповнення фондів Сновської ПБ на 2026 − 2029 роки 

 
 

 

Обсяг коштів, який 

планується залучити на 

виконання Програми 

 

Етапи формування, рік 

 

Усього на виконання  

Програми, 

тис. грн. 

2026 2027 2028 2029 
 

 

Обсяг ресурсів всього 

 

369,0 372,0 374,0 377,5 1492,5 

 

Бюджет Сновської МТГ 

 

224,0 

 

226,5 228,0 230,5 909,0 

 

Кошти не бюджетних джерел 

 

145,0 145,5 146,0 147,0 583,5 

 
 

Начальник відділу культури і туризму                                                               Наталія  ДОБНЕНКО      


